Прописи чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

СЕПТЕМВРИ 2021 ГОДИНА


Закони кои стапуваат во примена

	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.09.2021
	Закон за основното образование 
(основен закон, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/2019)

	Член 183 од основниот Закон кој се однесува на следниве одредби од законот:
· член 60, став 2 во делот на задолжителни офталмолошки прегледи.

	15.09.2021
	Закон за субвенциониран студентски оброк 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 31/2020 и 150/2021)

	Законот започнува да се применува.





Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	01.09.2021
	Календар за организација на учебната 2021/2022 година во јавните средни училишта „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 168/2021 
(Закон за средното образование)

	Целиот Календар.

	01.09.2021
	Правилник за дополнување на Правилникот за начинот на водењето, формата и содржината на педагошката евиденција и документација во средните училишта  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 48/2021 
(Закон за средното образование)

	Целиот Правилник за дополнување.

	01.09.2021
	Календар за организација и работа на основните училишта во учебната 2021/2022 година „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 159/2021 
(Закон за основното образование)
	Целиот Календар.

	01.09.2021
	Правилник за дополнување на Правилникот за формата, содржината и начинот на водење на педагошката документација и евиденција во основното училиште  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 48/2021 
(Закон за основното образование)

	Целиот Правилник за дополнување.

	01.09.2021
	Одлука за дополнување на Одлуката за утврдување на бројот на стипендистите и висината на стипендиите за ученици запишани во средните училишта во Република Северна Македонија за учебната 2021/2022 година „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 69/2021 
(Закон за ученичкиот стандард)

	Целата Одлука за дополнување.

	01.09.2021
	Програма за изменување и дополнување на Програмата за остварување и развој на дејноста во ученичкиот стандард за 2021 година „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 69/2021 
(Закон за ученичкиот стандард)

	Целата Програма за изменување и дополнување.

	01.09.2021
	Упатство за доставување податоци за извршените активности во платниот промет „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 118/2021 и 189/2021 
(Закон за Народната банка на РСМ)

	Целото Упатство.

	01.09.2021
	Одлука за доставување и објавување податоци за извршените активности во платниот промет „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 88/2021 
(Закон за платниот промет)

	Целата Одлука.

	01.09.2021
	Упатство за вршење на проценка на ризик од перење пари и финансирање тероризам за субјектите под надзор на Агенцијата за супервизија на осигурување „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 168/2021 
(Закон за супервизија на осигурување)

	Целото Упатство.

	01.09.2021
	Правилник за листи на штетни организми, растенија, растителни производи и други објекти и предмети (*) „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 91/2021 
(Закон за здравјето на растенијата)

	Целиот Правилник.

	15.09.2021
	Одлука за задолжителната резерва „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 177/2021 
(Закон за Народната банка на РСМ)

	Целата Одлука.




Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	01.09.2021
	Календар за организација на учебната 2020/2021 година во јавните средни училишта „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 55/2021 и 75/2021 
(Закон за средното образование)

	Целиот Календар.

	01.09.2021
	Календар за организација и работа на основните училишта во учебната 2020/2021 година „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 193/2020, 209/2020 и 236/2020 
(Закон за основното образование)

	Целиот Календар.

	01.09.2021
	Упатство за доставување податоци за извршените активности во платниот промет „Службен весник на Република Македонија“ бр. 73/2016 
(Закон за Народната банка на РСМ)

	Целото Упатство.

	01.09.2021
	Одлука за доставување податоци за извршените активности во платниот промет „Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/2016 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 250/2019
(Закон за платниот промет)

	Целата Одлука.

	01.09.2021
	Листи на штетни организми, растенија, растителни производи и други објекти и предмети „Службен весник на Република Македонија“ бр. 65/2010 
(Закон за здравјето на растенијата)

	Сите листи.

	15.09.2021
	Одлука за задолжителната резерва „Службен весник на Република Македонија“ бр. 87/2016,218/2016, 138/2017, 189/2017, 198/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 69/2020 и 146/2020
(Закон за Народната банка на РСМ)

	Целата Одлука.



